Rapport MutuaValue

B BVA XMIL:IBBVA

Pays Spain

Industrie Financials

Supersecteur Banks

Secteur Banks

Sous Secteur Banks

Employés 121 486

Chiffre d'affaires 2023 29542 mEUR PER 2023 6,4
Résultat net 2023 8019 mEUR Dividend Yield 2023 5,7%
Market Cap 31.12.2023 49072 mEUR Béta boursier 1,76
Cours au 31.12.2023 8,2 EUR

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. (BBVA) est une banque basée en Espagne. |l s’agit d’une société financiere
diversifiée engagée dans la banque de détail, la banque de gros, la gestion d'actifs et la banque privée. Ses segments
sont: I'Espagne, les Etats-Unis, la Turquie, le Mexique, I'Amérique du Sud et le reste de I'Eurasie. Les activités en
Espagne sont l'activité bancaire et |'assurance. Aux Etats-Unis, elle offre ses services par I'intermédiaire de BBVA
USA et de la succursale BBVA New York. Le segment Turquie est représenté par le groupe Garanti BBVA, un
groupe de services financiers intégrés, qui opere également en Hollande et en Roumanie. Les activités du segment
Mexique comprennent les activités bancaires et d'assurance. En Amérique du Sud, elle propose des activités
bancaires et d'assurance. Le segment Reste de I'Eurasie comprend les activités commerciales dans le reste de

I'Europe et de I'Asie
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| - Financial KPI1 (2014 - 2023)

BBVA
Industry Financials
Supersector Banks
Sector Banks
Sub Sector  Banks

Total Balancesheet (M EUR) & Equity (%)
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2 - Benchmark Industry (Revenue & Net Result)

BBVA
Industry
Supersector
Sector

Sub Sector

Total Balancesheet

Financials
Banks
Banks

Banks

m€ 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

BBVA 651511 750 078 731 856 690 059 676 689 698 690 736 258 662 885 713 140 775558

UBS 884 983 876 133 870 007 783763 836 955 865 393 917 419 986 387 | 035 406 | 575318

BNP 2077759 1994 193 2076 959 1 960 252 2040836 2164713 2488491 2 634 444 2 666 376 2591 499

Santander 1 266 296 | 340 260 1339125 | 444 305 | 459 271 1 522 695 | 508 250 | 595835 | 734 659 | 797 062

Intesa 646 427 676 496 725 100 796 861 787 721 816 102 1 002614 | 069003 975 683 963 570

Unicredit 844217 860433 859533 836790 831 469 855 647 931 456 916 671 857773 784 974

ING 992 856 841769 845 081 846216 887030 891 744 937 379 951290 967817 975583

Crédit Agricole 1 589 076 | 529 294 1 524 232 | 550283 | 624 394 1 767 643 1 961 062 2073955 2167621 2189398

Caixa Bank 338623 344 255 347 927 383 186 386 622 391414 451 520 680036 592234 607 167

Total 9291749 9212911 9319820 9291715 9530987 9974041 10934449 11570506 11710709 12260129

Total Balancesheet - Annual Growth Rate

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 CAGR#*

BBVA 15% -2% -6% -2% 3% 5% -10% 8% 9% 2%
UBS -1% -1% -10% 7% 3% 6% 8% 5% 52% 7%
BNP -4% 4% -6% 4% 6% 15% 6% 1% -3% 2%
Santander 6% 0% 8% 1% 4% -1% 6% 9% 4% 4%
Intesa 5% 7% 10% -1% 4% 23% 7% -9% -1% 5%
Unicredit 2% 0% -3% -1% 3% 9% -2% -6% -8% -1%
ING -15% 0% 0% 5% 1% 5% 1% 2% 1% 0%
Crédit Agricole -4% 0% 2% 5% 9% 1% 6% 5% 1% 4%
Caixa Bank 2% 1% 10% 1% 1% 15% 51% -13% 3% 7%

Net result attributable to owners of the company

m€ 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
BBVA 2618 2 642 3 475 3519 5324 3512 3 840 4653 6358 8019
UBS 3093 5764 3078 997 4277 383l 5343 6584 7153 26 623
BNP 157 6 694 7702 7759 7526 8173 7067 9488 9848 10975
Santander 5816 6 566 6204 6619 7810 6515 - 7708 8124 9 605 1076
Intesa I 251 2739 3111 7316 4050 4182 2149 4185 4379 7724
Unicredit 2008 | 694 - 11790 5473 3892 2159 - 2827 I 540 6458 9510
ING I 251 4010 4651 4905 4703 478I 2485 4776 3674 7287
Crédit Agricole 2 340 3516 3540 3649 4400 4257 2692 5844 5306 6348
Caixa Bank 620 814 | 047 | 684 | 985 I 705 | 381 5226 3129 4816
Total 19 154 34 440 21018 41 921 43 967 39115 14 422 50 420 55910 92378
Net result attributable to owners of the company - Annual Growth Rate

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 CAGR¥*

BBVA 1% 32% 1% 51% -34% 9% 21% 37% 26% 13%
UBS 86% -47% -68% 329% -10% 39% 23% 9% 272% 27%
BNP 4164% 15% 1% -3% 9% -14% 34% 4% 1% 60%
Santander 13% -6% 7% 18% -17% -218% -205% 18% 15% 7%
Intesa 119% 14% 135% -45% 3% -49% 95% 5% 76% 22%
Unicredit -16% -796% -146% -29% -45% -231% -154% 319% 47% 19%
ING 221% 16% 5% -4% 2% -48% 92% -23% 98% 22%
Crédit Agricole 50% 1% 3% 21% -3% -37% 117% -9% 20% 12%
Caixa Bank 31% 29% 61% 18% -14% -19% 278% -40% 54% 26%
Moyenne 80% -39% 99% 5% -11% -63% 250% 11% 65% 19%
*2014 -2023
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3 - Benchmark Industry ( Return On Equity & PER)

BBVA
Industry

Supersector
Sector
Sub Sector

Net Result

m€

Financials
Banks
Banks
Banks

2014

2015

2016

2017

BBVA

3082

4438

4693

4762

UBS

3126

5935

3154

| 062

BNP

507

7044

8115

8207

Santander

7024

7819

7486

8207

Intesa

| 358

2808

2213

7354

Unicredit

2512

2 34|

11956

3104

ING

3503

4291

4285

4988

Crédit Agricole

276l

3992

2652

4197

Caixa Bank
Total

Equity

m€

620
24493

2014

819

39 487

2015

| 056

21697

2016

1720

43 602

2017

BBVA

49 098

47 290

47 363

46 344

UBS

42244

51401

50024

43935

BNP

93 641

100077

105220

107 209

Santander

80 805

88 040

90938

94 489

Intesa

44 683

47776

48911

56 205

Unicredit

49390

50087

39336

59331

ING

58496

48470

50399

51121

Crédit Agricole

50063

53813

58276

58056

Caixa Bank
Total

Net Result | Equity

25195
493615

2014

25169

512122

2015

23526

513993

2016

24249

540939

2017

BBVA

6%

9%

10%

10%

UBS

7%

12%

6%

2%

BNP

1%

7%

8%

8%

Santander

9%

9%

8%

9%

Intesa

3%

6%

5%

13%

Unicredit

5%

5%

-30%

5%

ING

6%

9%

9%

10%

Crédit Agricole

6%

7%

5%

7%

Caixa Bank

Moyenne

*2014-2023

2%
5%

3%
8%

4%
4%

7%
8%

Market Cap
m€ 2014 2015 2016 2017
BBVA 46 149 43 967 45000 47 250
UBS 52112 64871 56 397 55817
BNP 61299 65432 75 362 77 407
Santander 87176 68246 74 522 87 646
Intesa 37537 48922 38495 43552
Unicredit 30623 29936 16441 30 589
ING 41243 47 879 52255 59771
Crédit Agricole 26319 27 374 31046 38253
Caixa Bank 25710 18 683 18 344 23732
Total 408169 415311 407862 464018
Net result attributable to owners of the company
m€ 2014 2015 2016 2017
BBVA 2618 2642 3475 3519
UBS 3093 5764 3078 997
BNP 157 6 694 7702 7759
Santander 5816 6566 6204 6619
Intesa 251 2739 3111 7316
Unicredit 2008 1694 - 11790 5473
ING 251 4010 4651 4905
Crédit Agricole 2340 3516 3540 3649
Caixa Bank 620 814 | 047 | 684
Total 19 154 34 440 21018 4] 921
Price-Earnings Ratio
2014 2015 2016 2017 Avg*
BBVA 18 17 13 13 7 7 5 6 10
UBS 17 I 18 56 8 8 8 3 12
BNP 390 10 10 10 8 8 7 7 9
Santander I5 10 12 13 6 6 5 6 12
Intesa 30 18 12 6 6 I 9 6 I
Unicredit I5 18 - I 6 6 4 5 27
ING 33 12 I 12 12 7 I
Crédit Agricole I 8 9 10 6 6 8
Caixa Bank 41 23 18 14 9 6 10
7 5

Moyenne 21 12 19

|
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